4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   23.01.2024

	     №30

пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 12.10.2023 № 239 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2026 – 2031 годы»
В соответствии с решением Тужинской районной Думы от 15.12.2023 № 26/143 «О бюджете Тужинского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и постановлением администрации Тужинского муниципального района от 19.02.2015 № 89 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 12.10.2023 № 239 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2026 – 2031 годы» (далее – муниципальная программа), утвердив изменения в муниципальной программе согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
И.о. главы Тужинского
муниципального района                         Т.А. Лобанова
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Тужинского муниципального района

от  23.01.2024       №  30
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Тужинского муниципального района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
 на 2026 – 2031 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	«Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования Муниципальной программы
–  39 657,3 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета  –    0,0  тыс. рублей

средства областного бюджета      –    7 413,0 тыс. рублей

средства местного бюджета          –    32 244,3 тыс. рублей».

2. Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2026 – 2031 годах составит 39 657,3 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, средства областного бюджета – 7 413,0 тыс. рублей, средства местного бюджета – 32 244,3 тыс. рублей».
3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к Муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031 год
	Итого

	Муници-пальная программа
	«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2026-2031 годы
	Всего
	10398,7
	4225,6
	4405,0
	4405,0
	4405,0
	4405,0
	32244,3

	Отдельное мероприятие
	«Реализация бюджетного процесса»
	Финансовое управление администрации Тужинского района
	4698,8
	0
	0
	0
	0
	0
	4698,8

	Отдельное мероприятие
	«Управление муниципальным долгом Тужинского района»
	Финансовое управление администрации Тужинского района
	8,9
	220,6
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	1829,5

	Отдельное мероприятие
	«Выравнивание финансовых возможностей поселений Тужинского района по осуществлению администрациями поселений полномочий по решению вопросов местного значения»
	Финансовое управление администрации Тужинского района
	5691,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	25691,0

	Отдельное мероприятие
	«Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального района»
	Финансовое управление администрации Тужинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Повышение квалификации специалистов по финансовой работе»
	Финансовое управление администрации Тужинского района, муниципальные учреждения, поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Передача части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального контроля»
	Финансовое управление администрации Тужинского района
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

______________».
4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

к Муниципальной программе
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источники финансиро-

вания
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031 год
	Итого

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»  на 2026-2031 годы
	Всего
	11661,7
	5455,6
	5635,0
	5635,0
	5635,0
	5635,0
	39657,3

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1263,0
	1230,0
	1230,0
	1230,0
	1230,0
	1230,0
	7413,0

	Бюджет муниципального района
	10398,7
	4225,6
	4405,0
	4405,0
	4405,0
	4405,0
	32244,3

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприя-тие
	«Реализация бюджетного процесса»
	Всего
	4698,8
	0
	0
	0
	0
	0
	4698,8

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	4698,8
	0
	0
	0
	0
	0
	4698,8

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Управление муниципальным долгом Тужинского района»
	Всего
	8,9
	220,6
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	1829,5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	8,9
	220,6
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	1829,5

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Выравнивание финансовых возможностей поселений Тужинского района по осуществлению администрациями поселений полномочий по решению вопросов местного значения»
	Всего
	6954,0
	5230,0
	5230,0
	5230,0
	5230,0
	5230,0
	33104,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1263,0
	1230,0
	1230,0
	1230,0
	1230,0
	1230,0
	7413,0

	Бюджет муниципального района
	5691,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	25691,0

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального района»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Повышение квалификации специалистов по финансовой работе»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Передача части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального контроля»
	Всего
	0,0
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	25,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

_____________».